CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Av. Apoie:fio Seles, n• 495- Centro - Paulo Afonso - BAJCEP: 48.601-200 Fone: (075)3281.3082

PROJETO DE LEI No"Gic2)0/
DATA:  iNG/ 	 0 4/02Ái 	nç•

Ementa.: ifP__ at....t.4.: kae °IL.' 11 _ 0,6  _,4_ 14,/

N 4>i.  1.  I.  Itifiiia  il 4  , • 4  p g 1510  ff e

é% 	Isiereitte " A tains A,,7 ei, 46' • iie
111"  faj%)-47

1
I

`',NDAMENTO DO PROJETO
. 	.

k 	 i
A Comisclão de  e 4kcon, 	 t
Er t  4 Y/liOtijoi&-Parecer  no 	'' de ' 	J / 	/L opinmela 	P

ACOnlidsão"de k tu i x. i , sk rOdákva, % ,- , •kti-C'S'kic5Gricti
EmMI/011n  Pai-ecer nb  V  de 	/ 	/ 	opina Pela  ,-.'''

,

Emktsi /  t/  I Parecer no -1.--dê  - /  — / - —opinè peiàCj_

A Omissão);\
Em  \/ 	/ .% Pkrecerno ----de -_---/--7 	oPláá pela  -.."--

A ComSão de  \\N-
	s...._.•----III , /

Em 	/  ‘• P:-.4'Par-èce`i--n0 	de _/  ---/".,,,  opina pelá

A Comissão 	-
Em 	/ 	/ 	Parecer no - 	de  . / 	/ 	pela

la Discussão em
2a Discussão em

Outras ocorrências sobre a matéria:

Remetido ao Prefeito para sanção em
Sancionado em 	 Constituído na Lei No

Autor:
Apresentado è lid&Aa Sessão

A Coriaão(de 	‘.\\

/7 1.jtt';j/•

L!‘

.......... 	(mear-) A 3c-3XlAt
.........................................

............... 	......... , .............
........................ „ ...............

512)351A4 	Afirr ... .. 	...  A. 	AsagÁD 	Ar2t‘ CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO•AFONwy,Q
- Estado da Bahia -

PROJETO DE LEI N°.4I;  /2018.

APROVAD-0(A.)--r-ZNi SES9,0 N
DEaaPORI~-~

VOTOS CONTRA
MESA DA Cf1.1RAD1 —

, .......... du i.:Ar,or&f....i 	ar.,14Ali
"Dispõe • sobre-o. reconhect;trwnts ..... .

utilidadd "pública ,. o—ASSOCIA ç,A9 .
COMUNITARIA 'DO' POVOADO, SÃO, ,

513,.)3RÉ,1 QUIV?-;)
JOSÉ • eclá•outras provid,4opce.jAc

..................................... „...
37413023m PnESV,ENTE

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, no uso das suas atribuições legais aprova.

Art. 1° - Fica reconhecido de utilida& pública a ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO
POVOADO SÃO JOSÉ, fundada em 24 de Junho de 2005, situada no Povoado São José,
Área Rural de Paulo Afonso, Estado da Bahia, S/N, CEP: 48.604-210, com VNPJ do MF n°
. 13.452.768/0001-48.

Parágrafo Único — o reconhecimento de que trata o Art. 1° desta Lei, segue os
critérios adotados pela Lei Municipal n° 662/1991.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor em na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 16 de Abril de 2018.

c-41
JOSÉ ABEL SOUZA

- Vereador —

.............

JUSTIFICATIVA

A ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO SÃO JOSÉ é uma Associação Civil de caráter associativo,
sem fins lucrativos, fundada e em funcionamento desde 24 de Junho de 2005 , portanto há
mais de 13 ( Treze ) anos; que vem desenvolvendo com muita dedicação todas as importantes
finalidades e objetivos previstos no Estatuto Social.

À Associação vem realizando as reuniões, inclusive, com apoio da PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAULO AFONSO com o objetivo de cumprir as finalidades para as quais foi criada.

É importante lembrar que todas as pessoas que dirigem a Associação prestam seus serviços à
comunidade de forma voluntária, ou seja, não recebem qualquer vantagem, bonificações.  ou
salários.

Portanto, esta Casa Legislativa, com certeza, vai reconhecer que a ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA
DO SÃO JOSÉ é realmente de utilidade pública, sempre lembrando que não tem fins lucrativos
e não remunera seus diretores, razão pela qual peço aos ilustres Vereadores a aprovação deste
Projeto de Lei.

Sala das Sessões, em 16 de Abril de 2018.

LALd
JOSÉ ABEL SOUZA

- Vereador —

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA POVOADO SÃO JOSÉ

CNPJ: 13.452.768/0001-48

Paulo Afonso, Bahia, 29 de Janeiro de 2018.

Exmo. Sr.

José de Abel Souza

Vereador da Câmara Municipal de Paulo Afonso

NESTA

Venho perante Vossa Senhoria, solicitar o apoio no sentido de oficializar a

criação do projeto de lei para que esta associação possa adquirir o Título

de Utilidade Pública Municipal.

Segue anexo, documentação pertinente a entidade.

Nestes Termos,

Pede Deferimento

Manoel Soares da Silva

Requerente — Presidente da Entidade

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	http://www.receitefazenda.gov.br/PessoaJurid  ica/CNRUcepjreva/im...

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto ã
RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ,

424 	CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

I NUMERO DE INSCRIÇÃO

i 13.452.768/0001-48
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA

CADASTRAL

DE ABERTURA

21/05/1991

NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO COMUNITARIA DO SAO JOSE

[tirete DO ES CEBELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE

DEMAIS

CODICO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

94.30-8-00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais

CODIOD E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

94.93-6-00 - Atividades de organizações associativas ligadas à cultura e à arte
94.99-5-00 - Atividades associativas não especificadas anteriormente

000100 E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA

599-9 - Associação Privada

I. OGRACOUIE0

POV SAO JOSE
NI/MERO

SN
COMPLEMENTO

CEP

48.604-210
DAIRROIDISTRITO MUNIC IP 10

PAULO AFONSO
t/E

BA

r CITEI LEGO El. ETRONICO II ELEFONE

I El OE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFRI

SI DIAÇÃO cnnAs mar
[ ATIVA

DATA DA SITUAÇ AO CADASTRAL

24/06/2005

LIETFIVO DE SFR:AÇÃO CADASTRAI.

'UTIDUAÇA0 ESPECIAL 	 1 DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°1.634. de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 13/04/2018 ás 11:20:52 (data e hora de Brasília). 	 Página: 1/1

Copyright Receita Federal do Brasil - 13/04/2018

Ide 1 	 13/04/2018 11:22

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA Impressão 	litip://www.reeeita.fazenda.gov.bdPessoaluridica/CNPEcnpjreve/im...

Consulta Quadro de sócios e Administradores CSA

CNPJ 	 13 452 760/0001-48
NOME EMPRESARIAL: ASSOCIACAO CON1UNITARIA DO SAO JOSE
CAPITAL SOCIAL

O Quadro de Sócios e AdministradoresassA) constante da base de dados do cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: 	MANOEL FELIX SOBRINHO

Qualificação 	 16-Presidente

Para inlormações relativas £1 partic Mação no OSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emódo no dia 13:04I2018 às 11:21 (dolo e hora de Brasido).

e Cola) ngl) 	̀ItO Fedo ai do Brnsil - I 3/04/2018

Ide 1 	 13/04/2018 11:21

CONSELHO PISCA

(3~0_zToSC  Liivi4 JOs J79Nr03

• dotmo.to  ét-3--  FERRE/RA L) 2i 	. 4"

47C(7))2-D g(97  ,P047-i.tc9-7

Ub)iuu 	.

Sub Cl. Maria larui  13su.4a
Fr./tEjs

Avenkla /CM hukao, srn

PAULO AFONSO - BA.

ATA 311 REUNIté DO'''GONSELHO COMUNITÁRIO DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO

POVOADO SÃO JOSÉ, PARA. FINS DE ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA DIRETORIA E

CONSELHO FISCAL.

Às quinze horas do dia vinte de fevereiro de mil novecentos e noven

ta e hum, foi realizada no Grupo Escolar da Commidade São José, mu

nicipio de Paulo Afonso uma Assedbleia Geral com todos os associados

para fins de eleição e posse da nova Diretoria e Conselho Fiscal /

tendo em vista que o atual presidente entregou o cargo no dia dez /

de fevereiro de mal novecentos e noventa e hum por motivos particu-

lares não alegados, o Sr. Reginaldo Lunga da Silva. De inicio o pri

melro presidente da Associação, usou da palavra, o Senhor Jacob Soa

res da Silva explicando a importância de uma  eleição como essa, prin
cipaImento por se tratar de um trabalho muito difícil, onde muitas/

vezes faltam a compreensão e colaboração de alguns associados. Em /

seguida foi feita a apresentação da chapa Unica, que foi aclqmada /

por ppmmimidade, assim constituída; Presidente: Jaeob Soares da Gil

va, Vice-Presidente: Paulo Lima de Carvalho, Secretário: 	Ronaldo/

Teixeira Lima, Tesoureiro: Milita° Alves dos Santos, Vice-Tesoureiro

Josá Teixeira Lima, Conselho Piscai: José Lima dos Santos, Jos6 Per

rtsira da Silva, e foi Alves dos Santos. Finalizando, o Presidente/

proclamou eleitos os candidatos correspondentes a chapa única por

dois (02) anos. Sem mais nada a tratar. deu-se Por encerrada a ses-

são da qucl  eu Renaldo Teixeira Lima lavrei a presente Ata que de -
Dois de lida e aprovada será assinada por mim e todos presentes.

Povoado São José, 20 de fevereiro de 1991

Presidente-cm,L,  renc~ ("Ci C-244.-.-

erUdde 	101W rt 1i! OXill/C1/01/00.

R

/-4  A2/

7, 	(1,7 ".--,..3)

0.-?2-  a . do 61/97,d,, •

Vice-Presidente:

Secretário:

Tesoureiro:

Vice-Tesoureiro:

EsTA2ETo-:

muo:Tu.±:u(To runc;o, 3ELE E cEuzETyps

Art2 12 	sociauão Cobamitjr:I. do coC 	3 	ccu acata no nUnle<Do

e LJ.o 112opo, EstaCp X1. DaJaía, teR por D'al.a.lida.C.c raUrol

ocsenvolver.ati.vidades rrwCrUvcs, comerciais, culiu /

raia e laccr. Com  auto Ccrancic A.(Dainiatrativa, efloriirica /

2inancotra, tomanCLo-se wh lalcaordaarto J.o intecau,j5o 	/

apoio e dcoonvolvtacuto do açjaeu gru- vjscus o beol oSt.= (LO /

rovoafto c doas-de iarlUnda.

Arta 22 Sao objetivos da. A aociaeS.o:

A. - Desenvolver e reforçar o ocirírito coanu:litdalm atravg.s /

da criarão Elo instrumentos comm±rucxiou, e/ou

voltadas Dora. o interr.:sue copureirío;

D - :C:maio= o Jeoenvolviarto econ&-dco da colarriCac n

apoiando atividades prolvivaa e ceauarciajaa; aorCo a.

Donan aireta ou incUreta:

C - Cor5noisi-aentof:o Dona coaria. 	 a 	jatoàtcu.

eles: Casa de linucinbA “ecarlzafta;

D - Rearonsatilicar-se relu COnG072Vn.t::E.0 o Tw.triritOrio 	/

comunidade como: predio eueolar, r 	poeto Co 	/

roço urtcalero, cstradao, lar 	casa C.o DarirCaa-

Art2 32  rafl realização do seue objetivou a (":20C1M:ELO atuarct isolil

dco:euto ou em . cola:boraeTio com =0CíO.Ç.50.3 conjuacres, coore

ratívau e drjaou pdblicos. voltaelos parat os' i1t:c-2022c:: cocu.

'tdrios.

DOS ACa0 	DOC:au

Art2 49. 	.:550 auocia,:loa os =nilore.r1 d.] . 	Â)  o .t1)  -- T0 -,' ,, C. 	t, ,., C (,) o LT c mu

o.o vizinhas aceitos 2c 1c D±rot orir, , nub-ieter:Co-ao ar.C.

ikeicEo à =ovarão a.J. liusenb2i.in  Coral. ..

Li

- P/9,1, in UONSO 	e ‘.
naco A narticipacao jos associaCos 5c outras cosirrEdadas nus.  pro

jctos comunit5Tioc: sob administração da Esseciacao 6 sc

rc, se o associado estiver participando Ca rrojeto .josde o 7/

início Co sua criaCão. ro caso Jes  erfOjetOG jd eristontes/

ci.:cavas da anrovacao Ca ASrJonbiala Cersl.

o 	Os associados contribuirão rara a a assoe

=sais ben como to:rss por OerVie00 	os

Cetarnínmlos rola Asseabl6ia Fera'.

Art2 52  Eaa direitos 5oo orsonisaoc:

A - O associa/C:o noaer urnCluin Co 	sei moo eris./

tontos na arsociaGao.

— Assunir o corribriisso Co rea:! 	o

c acatar as Catarninacaes Co. AsrursbLbF e

C - Votar o Ser votai() nas cleioaes nara es ,=L;OS OC,

teria.

n - O associado que estiver cfn uituacLo ne,calar cou

Assem-olaia Geral rodará rotirarsc ir-roncaste e12;JiL O

julEar conveniente.

Art2 79 0,:o devores SOS ej:=1.W.OS:

- Cunrrir e resreítar os cstatutoo;

E - Ecsreitar toCos os Odeie:: e sol= re2-  Assoe! no;

C - Escar on mensa2:klaCco;

- Arrosentar ao uresiCanto Os ínrscu3J 	OS obssrvadss,

E - Comparecer as Assoublgias Cerois

F - :ar as rensliCaCas no dia Ca reuniao de =Ca mb

EA O 	2r0:-

, - Art2 	nociro 6 constituís p 	o elos -caos:

- Assembleia. Garoa

- Diretoria

- ConselboCPisCal

Art2

A Anscublgia GOral 6 constituiCa Ca toos os erSeCi.CLOS /

que estiverem 	situar. .o

AtimileWm' s'..
, PAIAS() AVONSO -- BA.

02 	A Ar :oceb uid 	.1 se reunira Rd rojA5dira quirta i5a-.

enn.S. M32 considerando-se reunida. nn ostivorem procenUes /

51 5 dos associadme na primeira convocad,o.

Art2 112 As dmoiseop aC1 ASSe2bldin Gerei Serae teMnft 	oria/

abícoluta dos aesoeindes presentes, tendo c 	o rY,iroi.

to n.o voto.

12 	A. representam:o do associado sá sere amoita qu dm 20 tra.

tar da esposa do associado.

22 	Nas assebleías as esmocas dos :soei:idos tordo iracto a/

voo.

5 tísico 	caso 'loja em pxite na votaçáo, cabere ao Trone 	uo da. Asso

ciaçe-m o voto irdnerva.

Art2 1.2f2 A Assembleia. eoral g majoritária, podnado 013. criar e seu-

colar os roculmmentos internoa, desde. mie passo reln Were-

vação dos seus associados.

DA DIRTMIA-:

Art2 332 	00Mper50 da diretoriaos as500iu(Ioe com as ojuintos fim -

coes:

- Trepidante

- Vico-Presidente

- Sorcrotário

- Tesoureiro

- Vice-Tesoureiro

Art2  112 A Diretoria sere tderits. de dois aros ce 	 o

em Assenbleia. 0r 1.

gnico A smsemblgia tmrol roMorg com o voto ia meiorid t

e Diretoria ou parto dela, c indicou suLstitutos n

ussontlgia.

Art2 1 52  A Diretoria Compete:

A - PratiMar dmtos os atos do ;.i)streo da associa(LuEo, náo /

podendo entretanto, transizir, renunciar direitos, /

adquiri ou alie= bens moveis, contrair omprgstimos

ou ror inala= forme, onerar os bons WeiLlís, 20:1 /

previa ::urovaçáo da Asmembleia Gera].

Ia

bge
o

ÏRMS0 - 	-
B - Apresentar j. Assembleie e 	wsstao de reformo de

regularia/leo 11? orno.

C - Executar as resoluoges dA sser;leia. crel.

D - Convocar extraordinariamente Aosembleia. Soral.

E - A Diretoria, reunirei-se rezulaim:ortc pUTS sveGiar o

funcionamento da Ausociacao e projmumar atividides;/

I' - Submeter a Assembleia Geral no fim de cada ata

administrativo da receitas e despesas da, wasocisocalo/

e resumo das avaliaçaes mensais de. Diretoria-

Ar- 2 1G2 Os direitos são solid6riob na responsabilidades das sons

atOS COLMOOTIOS da DiretOria, rO1330.1=10- se OCregli a cada

diretor o direito de fazer constar em ata Os funIenentos

do voto vencido.

Art2  172  Compete ea Pr-sidento.

A - COMVOCar e presidir as rouni3Oes da diretoria e Assem

bleia Cerol.

3 - Representar a Assembldia Coral;

C - Praticar os atos de ,:crenciumento da. L ociapo, diri.

e coordenar todas as atividades internes e extemi

nas, de acordo com OS seus fins e objetivos o na foi/

ma da lei dos estatutos e desfasar conflitos entre /

ausocisdos.

D - Assinar com o tesoureiro os chegues e outros pen.:

referente a momimmitaao do contas na estabelecimento

bancerio como sualsauer outras documentos que impli. /

quem cm: responsabilidades financeiras para caseei /

açao;

E - Ouiorjar em conjunto, com outro diretor procuraçao /

nara fins especificos;

• - Cumprir e fazer o estatuto;

G - Constituir procurador;

Art2  182 Compete ao Vice-Presidente:

A - Subistituir o Presidente em seus impedimentos;

33 - Exerser outras funçacs fluo lhe delesar o Presidente;/

C - Suceder o Presidente nos ceaos de afastamento definV

tive eu ror 211.1.2ter motivo.

*OtOTOJO'd23 M0

:cv,Luv. ouTxouTpJouJ;ro ou a 'o

-cu- m on/r.w-cl.;3:co O 	VCOUO3 5:n 	CO 22200503p 02 J1T33c1 - a

-vuo0Ta o1To0u02 on 	ololopTs0JJ

/ou TuJo: oVutTue, o coar upoo op rouTj ou a co32oC00p

/ o sUçT000a 2np oColooTro, o 04uourtufloowoo rowosoadv -

cro-OuT0000v oT 	opopmquwoo u auziocor'J0 - - 	•

(0205237000,2y np ouryg000i orp or.& - 	•

-uv000n op zoõpJCs 20 COEC4 aod oo-Lluz;ITquouoJoou -

op1v-Fricu2 op urpoolouT2 8pOpTITCE02

- COGEO„C 3,0) OU': 	uaL o9ruoomoop souivuouL moo MT2SU

on5rT00007 rp oaToguTp op ooccoTrA ov ouOrwomTAom

woivjo.:1-  GO 027J S;0j2LI WO 20 1'201_ 0 =02040 20 '3:Ur:TI=

2Ta00,0aTa 	OOLL 2o9roarLuor, oo ogruopTseaci o loop aouToov -

.osvo 0'm03 opuou'o °Ta-povoei o!vnom

TooToevol.00 	os-opuu2Toojcp gozfluToopoo op coJoToA

- 2uorl  ao vovo.;._ opup-!:iTquouovooLl O piorS; tUS (too aoy - v

:o.ovoauosos, ou oprodmo2

-oïo(1 poro

o.;?Tu9u

'0:131ITTg.2CLUS O Tuao2 uToicifloosov

oTouo2yA -Joe O tyao(4oJvcí.  rp atquou aout

;Joo oTouoono tio OIXEO1ST'00CUT UO2 	00TUp

ç20O.0 V00220  CCP 0400.0n0 0:=i2ti2n20 - E

DOS tAL 3 Tuvluo 4 ouoivoojou or

OE 229,2 213 200:0‘0ITE: 20 WOU .:00 sor o Luc:a= - a

!sopoT000lou

oo ur[YC O o.iiop2o5:3 0 100 0q.uo1Imgruuguoo auuToov - CL

cirjOs.L: 00202 Vr0 uTouopuojno,woo txonruuli -

ft000r.TOOSCO2 up-oATuLJu 00 OTOdndO ooaATT so

oo-2oor  o oo.noo op so9rnuTol 'cLoprToosou 00'50 000T,I020Ï

ic•OloLq -r/T “Orir"I -O T23.201(: 	moP,ToJOC LtOjunrull -

!D:puo-2Tue.T.a 01 oCL or,ruciceT..tori.

-[ --j r ouOrTioAu 010

0O.2(21ICJ 00 Oor,220o2TO 	 ,onou GO oopon. JTuuLqs.

Iva — hm",  o-rrivil
e/c trani olpey epluanv

Mpord cèp ,o 	eiktne ALO] e!ICNJQ(lis
N;4orri5linj I VIM°

5V:715'182f

j

f'  .. • Os&3.4 R'onflMr rn

:0T:c:q.:mo-os 02 01.011:1:102 515-L

/ Art2

voLid+ RIMAIWE,4:,t1URS

SCh CL Alvia LtrI;;Bau. ta 	d€:Froltas
A.Jtó a 	:?. 1 	Conselho DiSOUl 	 Ávenid :

PAULO ApONso 	L. 	-
O Conselho FíS0S1 Cerd OOn 1:ine!O0 non trE0 OsSeClalo

e eleitor: polo Assem-bicha acral.

ArtQ 22Q São rutribuiçãos do Conselho fiscal:

A - Atuam como conselheiros a fim ac -44taror e °vita- /

cosílitos entro os associados o a. Dirctorin. oxer -

condo o papel de moderador e consiliador.

B - 2mities =ocer sobre as abiviAadas eeorãficas o /

fissneciras. da Diretoria-

C - Conaroar ontraordinafismento a Assainbl(lis. ecal /

rara decidir sobre atos 0.0 :estão 2insnoo..in da /

Diretoria que considaren innorA'afients sos norre

Se2 cia Acsociaçao.

Ant2 232 O patrinanio aa Associação S conetin m:

A - Pela Contribuição dos =50Cigg0:1;

• - Por dmnatívos.ou 1.03ndms de peO002 5riaAarei

jurídicas do airoito 4.1 rib1íco;

C - ror rechnlent00 nrOVen:InnteS Jos Seer; hniS:

D - ror bene moveis e i5.!c'sre:U4

E - ror depjáito bsnc6.rio;

Artn 242 2onnreandorTo reco-kr:as e:: ,\Rr.neiC_ÇO:

A - Os OOnntíVOG J1.0 nlalquar esrdcio

• - Os rendimentos de aalica'ção finana 	do. As ocia-

r-
C - As corftribuiçães dos 2f;200 	CC;

rtC 252 DTSPOSTr.(5122 d4MAIA-:

O g-OD :Ti i:.1 aa Assoei ao esvara.

•

2G2 A A:ecoe-laçai° no ”oderj neannlir r if44 	imo de sem-

fruaisso de eorj.tor rol:Rico Dari.iadrio, eu de ,rocoda

nento

Art2 272 A Asz.ociação s6 pod.orj. (-)r ;:xtinto mor dslabaraao de-

dois tarços dos associador.!, ranuidos 	Asçamblia

aersl exotraordingria s  expressmette sonvocadr bsra

esse fim.

2  232 O presente rstatuto :36 poderd, sor modificado ror m e;

whi/va

(1.e) 	terço 0.W.4

meed Le .y 	i aies-arei 	treitaa
Aventta»̂klieão,
PA rit.0 1P0e130 — P.'..

1.7.:33110;f1t.:, . 31n. Jjnic.

(LSI/Ai_  PRESIDENTE; r r1P—Ia.' — CP c f  i bkly
Reginaldo Imirja da Silva

\

nqlistro

m

Pessoa, Juridica 	traulo Atopot)ta.

erveario em tal!

F:oloco:ado 	n.j. SO 	. 	9, do L -.1 :A.
FIMEE:r 	, `,. JD.). de - 	Ra921,e ros-

o; 	!J TIT (39_

REGISTRO
DAS PESSOAS JORíDinAS

Oficial Antonio Almeida
:Lia; 01. Alvvia Leny &unta

eants tie

Fr r51
't

Avenida &Atte &Moo, 3 In 	22  — 	Pauli) .1e0e,'50

01)3.`iJag ries, 	ti.OVO:11(10 	:‘11'01102 ta cor 	vi.:.(3LI. 	AUrri.,‘

os 	,sposSn.d.od 	A :-.2301111)2.W1 	cd:e.b7mordi].

?dei 0.17,1mt o e onvoe n.0)1. 1.);1):.

421:2  2 1 	O fresdnte • esto tato n.itrc, 	jor 1

n Afonso, 12 C. 	-.o Se 21%2,

VICE—PRESIDENTE; yri /2‘024 57,r ri4

JACOB SOARES DA SILVA.

o n tine, 	 -1

	 :11 	rku fn
vcrud:

Pujr c4 !
^ 	 n412-72-2C2-Y?

-JAULA

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014